
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А ЗО В А Н И Е  «Т А В Р Е Н Ь Г С К О Е »
М У Н  И Ц И  П А Л ЬМ Ы  Й  С О  ВЕХ

П ятого  созы ва

Р Е Ш Е Н И Е
Д вад ц ать  первой сессии

О т 27 о к тя б р я  2023 г. №  77

Об увеличен ии  (индексации) окладов  денеж ного содерж ания лиц ,
зан и м аю щ и х долж ности  м уни ци пальной  служ бы  в м ун и ц и п альн ом  

образован ии  «Т аврен ьгское» , индексации  разм еров  пенсий 
за вы сл угу  л ет  (разм еров еж ем есячны х д о п л ат  к  пенсии)

В соответствии с распоряжением Губернатора Архангельской области от 28 
сентября 2023 года № 760-р «О повышении денежного вознаграждения лиц, 
замещающих государственные должности Архангельской области в исполнительных 
органах государственной власти Архангельской области и Уставом муниципального 
образования «Тавреньгское», муниципальный Совет решил:

1. Увеличить ежемесячное денежное вознаграждение главе муниципального 
образования «Тавреньгское» е 01.10.2023 года в 1,055 раза

2. Денежное вознаграждение главы муниципального образования «Тавреньгское» 
увеличивается на районный коэффициент к денежному вознаграждению и 
процентную надбавку к денежному вознаграждению за стаж работы в районах 
Крайнего Севера и приравненных к местностям Крайнего Севера, Размер 
районного коэффициента к денежному вознаграждению и процентной надбавки 
к денежному вознаграждению за стаж работы в районах Крайнего Севера и 
приравненных к местностям Крайнего Севера, устанавливается в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и не может быть 
повышено.

3. Индексировать с 1 октября 2023 года в 1,055 раза размеры пенсий 
за выслугу лет (размеры ежемесячных доплат к пенсии), 
установленных в соответствии с постановлением от 25 октября 2012 
года № 100 "О порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты
к трудовой пенсии 
му н и ц и п ал ь но й с л у>]

Председатель 
муниципального Совета

Глава М О «Тавреньгское» Н. А. Фомин


